
C.V. 
 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (* 6. března 1984) 
 
Pracovní zkušenosti: 

- září 2009–současnost: odborný asistent na Katedře politologie FF UHK (HPP) 
- září 2010–2018: odborný asistent na Katedře mezinárodních vztahů a evropských 

studiích MUP (VPP) 
- září 2016–červen 2017: pedagogický pracovník na Gymnáziu J. K. Tyla v Hradci 

Králové (DPP) 
 
Vzdělání: 

- 2009–2015: doktorské studium, Metropolitní univerzita Praha a Ústav 
mezinárodních vztahů, Praha, Mezinárodní vztahy a evropská studia (disertační 
práce na téma Příčiny vnitrostátních konfliktů v západní Africe: Testování modelu 
křivdy a hamižnosti) 

- 2007–2009: magisterské studium, Filozofická fakulta Univerzity Hradec Králové, 
Politologie – africká studia (diplomová práce na téma Politické stranictví v Ghaně) 

- 2004–2007: bakalářské studium, Fakulta humanitních studií Univerzity Hradec 
Králové, Politologie – politické vědy (bakalářská práce na téma Výběr kandidátů 
pro volby do Poslanecké sněmovny 2006 v hlavních politických stranách) 

 
Jazyky 

- český – mateřský jazyk 
- anglický – aktivně (pokročilý) 
- francouzsky – pasivně (začátečník)  
- německy – pasivně (začátečník)  

 
Oblasti zájmu 

- vnitrostátní konflikty (západní Afrika, subsaharská Afrika) 
- energetická bezpečnost subsaharské Afriky  
- vztahy mezi EU a subsaharskou Afrikou: bezpečnostní, rozvojová a politická 

dimenze  
- politické systémy v subsaharské Africe 
- mezinárodní vztahy  

 
Členství v organizacích a edičních radách 

- 2015 – Člen Česká asociace pro Africká studia (ČAAS)  
- 2018 – člen ediční rady Central European Journal of International and Security 

Studies (CEJISS) 
 



Pedagogická činnost  
- 2009–současnost: vedení bakalářských a magisterských kurzů Mezinárodní vztahy 

a globální svět, Konflikty a společnost v Africe, Úvod do mezinárodních vztahů, 
Světová politika, Zdroje politické nestability v Africe, Afrika v mezinárodních 
vztazích, Strategie rozvoje v Africe, Etnicita a regionalismus v Ghaně, Úvod do 
politických systémů afrických zemí; Africa in the System of International Relations 
(Ph.D.), Theory and History of International Relations (Ph.D.) na Filozofické fakultě 
Univerzity Hradec Králové 

- 2009–2018: vedení bakalářských a magisterských kurzů: Společná a zahraniční 
politika EU, Úvod do studia mezinárodních vztahů, Teorie a dějiny mezinárodních 
vztahů I a II, Mezinárodní organizace, Základy akademického psaní, Řešení konfliktů 
v mezinárodních vztazích na Metropolitní univerzitě Praha.  

- od roku 2009 vedení bakalářských a magisterských prací v oboru politologie a 
mezinárodní vztahy na FF UHK (již více jak 100 prací) a MUP (celkem 47 prací) 

- od roku 2016 školitel doktorského studijního programu Africká studia na FF UHK 
 
Další profesní aktivity  

- 2019–2023: děkan FF UHK 
- 2018–2019: proděkan pro zahraniční a vnější vztahy FF UHK 
- 2013–2018: vedoucí Katedry politologie FF UHK 
- 2010–současnost: pravidelná organizace mezinárodní konference Viva Africa 
- od 2010: přednášky a semináře pro základní školy, gymnázia a subjekty státní i 

soukromé sféry (VEBA Broumov, MZV ČR, OAMP MV ČR, Generální štáb AČR ...)   
 
Přednášková a výzkumná činnost v zahraničí za posledních 5 let   

- únor–březen 2022: University of Ghana, Ghana 
- říjen 2019: Dalarna University Centre for African Studies, Švédsko  
- říjen–listopad 2018: University of Ghana, Ghana 
- říjen–listopad 2017: University of Ghana, Ghana 
- listopad 2016: Dalarna University Centre for African Studies, Švédsko  
- listopad 2015: Dalarna University Centre for African Studies, Švédsko 
- duben–květen 2013: University of Ghana, Ghana  

 
 
Výzkumné projekty a granty 

- 2022–2023. Studentská grantová soutěž pro studenty v doktorském studiu 
Univerzity Hradec Králové: Islamic insurgency in Northern Mozambique: Its causes, 
consequences and possible solutions. Pozice: mentor.  

- 2021: Specifický výzkum FF UHK, hlavní řešitel (projekt „Determinanty liberalizace 
africké společnosti ve vztahu k LGBTQ“)  

- 2017–2019: UHK: Projekt na podporu excelence na UHK – Simulation of migration 



theories – SioMiTe 
- 2016: FF UHK – specifický výzkum, hlavní řešitel (projekt „Vnitrostátní konflikty 

v subsaharské Africe“)  
- 2012–2014: OP VK. (CZ.1.07/2.4.00/31.0027). Projekt „Síť spolupráce při výzkumu 

mimoevropských oblastí.“ Pozice: zástupce manažera projektu. 
- 2009–2012: GAČR (407/09/0387). Grant „Politické strany v Africe, Asii, Latinské 

Americe a Oceánii.“ Pozice: člen řešitelského týmu. 
2009–2013: GA AV (IAA 701400901). Grant „Moderní politické strany Afriky.“ 
Pozice: člen řešitelského týmu. 

 
  


	C.V.

